
AYUNTAMIENTO DE LA GARROVILLA 
Plaza de la Libertad, 1 
06870 LA GARROVILLA (Badajoz) 
Teléfono 924335011   Fax 924335043  
 

ANUNCIO 

 Resolución de la Alcaldía del Ayuntamiento de La Garrovilla de fecha 03 de abril de 

2025 por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del 

proceso selectivo para cubrir UNA plaza de Auxiliar Administrativo, del tenor literal 

siguiente: 

“RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS                                                  

1 PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 

 A la vista de los siguientes antecedentes: 

Documento Fecha 

Resolución de Alcaldía aprobando las bases y convocatoria 28/03/2025 

Publicación anuncio de la convocatoria en el Tablón de Anuncios de la Sede 

Electrónica 

28/03/2025 

 

 Finalizado el día 02 de abril de 2025 el plazo de presentación de solicitudes para cubrir 1 plaza 

de Auxiliar Administrativo, cuya convocatoria fue aprobada por Resolución de Alcaldía de fecha 28 de 

marzo de 2025, publicada en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica de este Ayuntamiento con 

fecha 28 de marzo de 2025. Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con el 

artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, 

RESUELVO 

 PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a 

la selección para cubrir 1 plaza de Auxiliar Administrativo: 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Nº Nombre y Apellidos NIF 

1 BERMUDO GIL JOSE MANUEL **2225*** 

2 CALZADA BRAVO LAURA  **2069*** 

3 FERNANDEZ RUIZ ELISA ISABEL **2022*** 

4 GARRIDO MORENO MARIA MANUELA **1960*** 

5 GOMEZ ROMERO SERGIO **2693*** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
5C

YC
T5

G
N

23
AG

EH
ED

G
X3

H
K7

62
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ag
ar

ro
vi

lla
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



AYUNTAMIENTO DE LA GARROVILLA 
Plaza de la Libertad, 1 
06870 LA GARROVILLA (Badajoz) 
Teléfono 924335011   Fax 924335043  
 

6 IBARRA BERMUDO PATRICIA **2147*** 

7 JIMENEZ LUNA ALICIA **2541*** 

8 LOPEZ MELCHOR CRISTIAN **2694*** 

9 ORDOÑEZ BARRERO ESTHER MARIA **1968*** 

10 RAMOS PICON RAQUEL **0638*** 

11 RODRIGUEZ OLMOS GEMA **2582*** 

12 SANCHEZ GARCIA ELISA **2680*** 

13 SANCHEZ MONTERO MARIA TRINIDAD **0638*** 

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Nº Nombre y Apellidos NIF Causa 

1 COELLO CARDONA FATIMA **1333*** (1) 

2 DURAN PEÑATO ARANCHA **2099*** (2) 

 

(1) No aporta Informe de situación administrativa que acredite que a fecha de presentación de 

solicitud se encuentra inscrito como demandante de empleo emitido por el organismo 

competente. 

(2) No aporta Informe de Vida Laboral actualizado. 

 

 El hecho de figurar en la relación de admitidos, no prejuzga que se les reconozca a las 

personas interesadas la posesión de los requisitos exigidos en el procedimiento. Cuando de la 

documentación que debe presentarse, tras la superación del proceso selectivo, se desprenda que no 

posee alguno de los requisitos, las personas interesadas decaerán en todos los derechos que pudieran 

derivarse de su participación en este procedimiento. 

 SEGUNDO. Conceder un plazo de dos días hábiles a partir del día siguiente de la publicación 

de esta Resolución, para que los interesados formulen reclamaciones o subsanen los defectos que hayan 

motivado su exclusión. 

 TERCERO. Transcurrido el plazo, y realizada la subsanación de defectos en su caso, esta 

Alcaldía dictará resolución de la relación definitiva de admitidos y excluidos, composición del Tribunal 

Calificador, y fecha de celebración de la fase de oposición. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
5C

YC
T5

G
N

23
AG

EH
ED

G
X3

H
K7

62
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ag
ar

ro
vi

lla
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



AYUNTAMIENTO DE LA GARROVILLA 
Plaza de la Libertad, 1 
06870 LA GARROVILLA (Badajoz) 
Teléfono 924335011   Fax 924335043  
 

 CUARTO. Publicar la presente Resolución en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica 

de este Ayuntamiento.” 

 

En La Garrovilla, a fecha de la firma electrónica. 

LA ALCALDESA-PRESIDENTA, 

Fdo. Cristina Romero Salgado 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
5C

YC
T5

G
N

23
AG

EH
ED

G
X3

H
K7

62
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ag
ar

ro
vi

lla
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Garrovilla
	2025-04-03T10:53:13+0200
	GARROVILLA (LA)
	CRISTINA ROMERO SALGADO - 76256383K (FIRMA)
	Lo acepto




